
UCHWAŁA NR XXXIII/208/17
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 6 marca 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 
wprowadzonego ustawą – Prawo Oświatowe na terenie Gminy Stronie Śląskie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 446 ze zmianami) oraz art. 127 i art 206 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku 
Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2017 roku, poz. 60) - Rada Miejska Stronia 
Śląskiego uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych a także określa się granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych,  prowadzonych przez Gminę Stronie Ślaskie, na okres od dnia 1 września 
2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się plan sieci publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych
gimnazjów a  także określa się granice obwodów publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych 
gimnazjów, prowadzonych przez Gminę Stronie Śląskie na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 
31 sierpnia 2019 roku zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Ustala się warunki wygaszenia z mocy prawa dotychczasowego publicznego Gimnazjum im. 
Marianny Orańskiej w Stroniu Śląskim.

2. Z dniem 1 września 2017 roku likwiduje się klasę I, a w latach następnych kolejne klasy 
dotychczasowego gimnazjum.

3. W latach szkolnych 2017/2018 i 2018/2019 do gimnazjum, o którym mowa w ust. 1 stosuje się przepisy 
dotychczasowe.

4. Na rok szkolny 2017/2018 nie przeprowadza się postępowania rekrutacyjnego do klasy 
I dotychczasowego gimnazjum.

5. Publiczne gimnazjum, wymienione w ust. 1 zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2019 roku.

§ 4. Ustala się projekt planu sieci publicznych szkół podstawowych, a także określa się granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę Stronie Śląskie od dnia 1 września 2019 roku, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej  uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 6. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń 
w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim, Szkole Podstawowej w Stroniu Śląskim, Zespole Szkół 
Samorządowych w Stroniu Śląskim, a także na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Stronie Śląskie.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 1507D32C-E44C-4325-AD2A-B7C10F0D5F17. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXXIII/208/17 

Rady Miejskiej Stronia Śląskiego  
z dnia 6 marca 2017 roku 

 
 
 

Plan sieci szkół podstawowych a także granice obwodów publicznych szkół 
podstawowych, prowadzonych przez Gminę Stronie Śląskie  
na okres od 1 września 2017 roku do 31 sierpnia 2019 roku  

 
 
 

L.p.  Nazwa  
i siedziba 

Szkoły  

Zasięg 
terytorialny  

(obwód)  

Uwagi o organizacji szkoły  Organ 
prowadzący  

1. Szkoła Podstawowa 
im. Bohaterów 
Westerplatte w 
Stroniu Śląskim 

Gmina  
Stronie Śląskie 

Struktura organizacyjna szkoły oraz adresy 
innych lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych: 
1. rok szkolny 2017/2018 klasy I-VI  

szkoły podstawowej - budynek przy ul. 
Kościuszki 57 w Stroniu Śląskim oraz 

klasy VII szkoły podstawowej - budynek 
przy ul. Kościelnej 12 w Stroniu Śląskim    

2. rok szkolny 2018/2019 klasy I-VI   
szkoły podstawowej - budynek przy ul. 
Kościuszki 57 w Stroniu Śląskim oraz 
klasy VII-VIII szkoły podstawowej -   

budynek przy ul. Kościelnej 12 w Stroniu 
Śląskim    

3.rok szkolny 2019/2020 klasy I-VI   
szkoły podstawowej - budynek przy ul. 
Kościuszki 57 w Stroniu Śląskim oraz 
klasy VII-VIII szkoły podstawowej -   

budynek przy ul. Kościelnej 12 w Stroniu 
Śląskim  

Gmina 
 Stronie Śląskie 

 
 
 
 

Id: 1507D32C-E44C-4325-AD2A-B7C10F0D5F17. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 
do uchwały Nr XXXIII/208/17 

Rady Miejskiej Stronia Śląskiego  
z dnia 6 marca 2017 roku 

 
 
 

Plan sieci publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych 
gimnazjów a także granice obwodów publicznych gimnazjów i klas 

dotychczasowych publicznych gimnazjów,  
prowadzonych przez Gminę Stronie Śląskie  

na okres od 1 września 2017 roku do 31 sierpnia 2019 roku  
 
 
 

L.p.  Nazwa  
i siedziba 

Szkoły  

Zasięg 
terytorialny  

(obwód)  

Uwagi  
o organizacji szkoły  

Organ 
prowadzący  

1. Gimnazjum 
im. Marianny  

Orańskiej  
w Stroniu 
Śląskim   

Gmina  
Stronie Śląskie 

Struktura organizacyjna szkoły oraz adresy 
innych lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych: 
1. rok szkolny 2017/2018 klasy II i III  

gimnazjum – budynek przy ul. Kościelnej 12 
w Stroniu Śląskim  

2. rok szkolny 2018/2019 klasy III   
gimnazjum – budynek przy ul. Kościelnej 12 

w Stroniu Śląskim  
3. rok szkolny 2019/2020 zakończona 

działalność gimnazjum  
 

Gmina 
 Stronie Śląskie 

 
 
 
 

Id: 1507D32C-E44C-4325-AD2A-B7C10F0D5F17. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 
do uchwały Nr XXXIII/208/17 

Rady Miejskiej Stronia  Śląskiego  
z dnia 6 marca 2017 roku 

 
 
 
 

Projekt planu publicznych szkół podstawowych a także granice  
obwodów publicznych szkół podstawowych, prowadzonych  
przez Gminę Stronie Śląskie od dnia 1 września 2019 roku  

 
 

L.p.  Nazwa  
i siedziba Szkoły  

Zasięg 
terytorialny  

(obwód)  

Uwagi o organizacji szkoły  Organ 
prowadzący  

1. Szkoła Podstawowa 
im. Bohaterów 

Westerplatte w Stroniu 
Śląskim 

Gmina  
Stronie Śląskie 

Struktura organizacyjna szkoły oraz 
adresy innych lokalizacji prowadzenia 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych: 
1. klasy I-VI  szkoły podstawowej -   

budynek przy ul. Kościuszki 57  
w Stroniu Śląskim 

2. klasy VII-VIII  szkoły podstawowej 
- budynek przy ul. Kościelnej nr 12  

w Stroniu Śląskim 
 
 

Gmina 
 Stronie Śląskie 

 
 
 
 

Id: 1507D32C-E44C-4325-AD2A-B7C10F0D5F17. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Z dniem 15 stycznia 2017 roku w życie weszła ustawa z dnia 14 grudnia 2016 roku Przepisy
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 roku, poz. 60). Zgodnie z tą ustawą z dniem
1 września 2017 roku każda 6-letnia szkoła podstawowa działająca na podstawie ustawy o systemie oświaty
z mocy ustawy przekształca się w 8-letnią szkołę podstawową (art. 117), a gimnazja ulegają likwidacji
z mocy ustawy (art.127) poprzez wygaszanie. W przypadku Gminy Stronie Śląskie zaproponowano
likwidację klas gimnazjum czyli wygaszanie z mocy prawa. Oznacza to, że z dniem 1 września 2017 roku
likwiduje się klasę I, a w latach nastepnych kolejne klasy dotychczasowego Gimnazjum im. Marianny
Orańskiej w Stroniu Śląskim. Publiczne gimnazjum zakończy natomiast swoją działalność z dniem
31 sierpnia 2019 roku.

Plan sieci publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów, prowadzonych przez
Gminę Stronie Śląskie w okresie od 1 września 2017 roku do 31 sierpnia 2019 roku zakłada że :

1. w roku szkolnym 2017/2018 w klasach II i III gimnazjum zajęcia dydaktyczne, wychowawcze
i opiekuńcze będą prowadzone w Zespole Szkół Samorządowych w Stroniu Śląskim z/s przy ul. Kościelnej
12 w Stroniu Śląskim (dotychczasowa lokalizacja),

2. w roku szkolnym 2018/2019 uczniowie klas III gimnazjum będą nadal kontynuować naukę w Zespole
Szkół Samorządowych w Stroniu Śląskim,

3. natomiast w roku szkolnym 2019/2020 zakończona zostanie działalność gimnazjum publicznego.

Lokalizacja klas VII i VIII szkoły podstawowej w Zespole Szkół Samorządowych z/s przy ul. Kościelnej
12 w Stroniu Śląskim podyktowana jest warunkami lokalowymi tj. dostępnością do gabinetów lekcyjnych
oraz odpowiednim wyposażeniem pracowni przedmiotowych w pomoce dydaktyczno – techniczne
(geografia, biologia, chemia czy fizyka). W chwili obecnej przy Zespole Szkoł Samorządowych budowana
jest nowa sala gimnastyczna. W Szkole Podstawowej w Stroniu Śląskim z/s przy ul. Kościuszki nr
57 istnieje nowo urządzona pracownia przyrodnicza, która jest w stanie zabezpieczyć realizację nowej
podstawy programowej w klasach IV - VI szkoły podstawowej, dodatkowo planuje się utworzeniwe
i wyposażenie w pomoce dydaktyczne gabinetu geografii.

Zgodnie z Planem szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Stronie Śląskie na okres od
1 września 2017 roku do 31 sierpnia 2019 roku struktura organizacyjna szkoły podstawowej, w tym
lokalizacja prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych przedstawia się
następująco:

1. w roku szkolnym 2017/2018 uczniowie klas od I do VI szkoły podstawowej będą uczęszczać do
budynku przy ul. Kościuszki nr 57 w Stroniu Śląskim, natomiast uczniowie klas VII szkoły podstawowej
do budynku przy ul. Kościelnej nr 12 w Stroniu Śląskim,

2. w roku szkolnym 2018/2019 klasy od I do VI szkoły podstawowej będą prowadzone w budynku przy
ul. Kościuszki 57 w Stroniu Śląskim, a uczniowie klas VII - VIII szkoły podstawowej będą się uczyć
w budynku Zespołu Szkół Samorządowych w Stroniu Śląskim przy ul. Kościelnej 12,

3 w roku szkolnym 2019/2020 nastąpi już właściwy podział klas w 8-letniej szkole podstawowej.

Projekt planu publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Stronie Śląskie od dnia
1 września 2019 roku zakłada następującą organizację Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte
w Stroniu Śląskim :

1. w budynku przy ul. Kościuszki 57 będą prowadzone zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze
w klasach od I do VI szkoły podstawowej,

2. w budynku przy ul. Kościelnej 12 w klasach od VII - VIII szkoły podstawowej.

Zgodnie z Projektem planu publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych, prowadzonych
przez powiat kłodzki, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na
obszarze powiatu kłodzkiego prowadzonych przez inne organy od dnia 1 września 2019 roku w skład
Zespołu Szkół Samorządowych w Stroniu Śląskim będą wchodziły następujące typy szkół:

1. Liceum Ogólnokształcące (4-letnie liceum ogólnokształcące z oddziałami 3-letniego liceum
ogólnokształcącego)

Id: 1507D32C-E44C-4325-AD2A-B7C10F0D5F17. Podpisany Strona 1



2. Technikum (5-letnie technikum z oddziałami 4-letnimi technikum)

3. Branżowa Szkoła I Stopnia

Tak więc w budynku przy ul. Kościelnej 12 będą prowadzone zajęcia edukacyjne dla szkoły
podstawowej oraz dla szkół ponadpodstawowych (obecnie ponadgimnazjalnych). Taka organizacja szkoły
jest dla organu prowadzącego jak i samorządu lokalnego Gminy Stronie Śląskie priorytetowa z uwagi na
fakt utrzymania oraz kontynuacji nauki w szkołach ponadpodstawowych tj. liceum ogólnokształcącym,
technikum czy szkole branżowej. Ważną sprawą dla naszych absolwentów szkoły podstawowej będzie także
kontynuacja kształcenia ogólnego i zawodowego na obszarze Gminy Stronie Śląskie, a więc w miejscu
zamieszkania uczniów.

Należy podkreślić że budynki szkolne przy ul. Kościuszki 57 i Kościelnej 12 w Stroniu Śląskim są
przygotowane do obsługi uczniów. Wszystkie budynki zostały wyremontowane, przeprowadzono w nich
termomodernizację. Szkoły są w dobrym stanie technicznym. Posiadają dobrze wyposażoną bazę
dydaktyczną, która będzie wspólnie użytkowana przez wszystkie szkoły i te wchodzące w skład zespołu
i przez szkołę podstawową. Pracownie przedmiotowe z biologii, chemii, fizyki czy geografii,
zlokalizowane w zespole szkół będą racjonalnie wykorzystane przez uczniów klas VII-VIII szkoły
podstawowej.

Na uwagę zasługuje fakt, iż szkoła podstawowa jak również zespół szkół przystosowane są do przyjęcia
i obsługi uczniów niepełnosprawnych. W budynku przy ul. Kościelnej 12 znajduje się winda osobowa,
natomiast w szkole podstawowej zamontowana jest platforma jezdna do przewozu wózków inwalidzkich.
W tym też zakresie Gmina Stronie Śląskie organizuje dowóz i opiekę uczniów niepełnosprawnych do szkół
i ośrodków szkolno – wychowawczych na terenie powiatu kłodzkiego busem przystosowanym do
przewozu osób niepełnosprawnych, w tym na wózkach inwalidzkich.

Atutem lokalizacji zajęć dydaktyczno - wychowawczych i opiekuńczych w dwóch budynkach będzie
również optymalna organizacja zajęć lekcyjnych dla uczniów szkoły podstawowej i szkół
ponadpodstawowych, które odbywać się będą tylko na jedną zmianę, tym samym wykluczamy
dwuzmianowość w szkołach, oczywiście z korzyścią dla uczniów, nauczycieli i rodziców. Przy takim
rozwiązaniu zajęcia z uczniami będą mogli prowadzić nauczyciele obu typów szkół, co jest istotne ze
względu na zbliżający się do szkół niż demograficzny. Zatrudnienie nauczycieli prognozowane jest
w dotychczasowym miejscu pracy. Nie przewiduje się zwolnień nauczycieli, jednak należy liczyć się
z racjonalizacją zatrudnienia w przyszłości.

Zgodnie z planem sieci publicznych gimnazjów i klas dotyczczasowych publicznych gimnazów
prowadzonych przez Gminę Stronie Śląskie ustalono warunki likwidacji Gimnazjum im. Marianny
Orańskiej w Stroniu Śląskim. Oznacza to, że w okresie wygaszania gimnazjum w szkole podstawowej
brakuje sal lekcyjnych do prowadzenia zajęć edukacyjnych. W chwili obecnej w szkole podstawowej klasy
I-III zajmują 7 sal, klasy IV – VI pozostałe 9 gabinetów. Stąd propozycja utowrzenia klas strarszych VII-
VIII szkoły podstawowej w budynku Zespołu Szkół Samorządowych w Stroniu Ślaskim. Budynek przy ul.
Kościelnej 12 posiada 19 sal lekcyjnych, z tego 1/3 wykorzystywana jest przez klasy szkół
ponadgimnazjalnych (w przyszłości ponadpodstawowych)

Należy podkreślić, że lokalizacja klas starszych szkoły podstawowej w zespole szkoł nie zmniejszy
bezpieczeństwa uczniów oraz nie wpłynie negatywnie na warunki realizacji działalności dydaktycznej,
wychowawczej i opiekuńczej. Pozwoli to na zwiększenie integracji środowiska nauczycieli, uczniów
i rodziców oraz wpłynie na uzyskanie poczucia jedności i odpowiedzialności za uczniów i szkołę.

Ponadto planowany projekt dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju
szkolnego, wprowadzonego ustawą z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe, umożliwia dzieciom
i młodzieży zamieszkałym na terenie Gminy Stronie Śląskie realizację obowiązku szkolnego, o którym
mowa w art. 35 ust. 2 ustawy – Prawo oświatowe.

Ustawodawca zobowiązał jednostki samorządu terytorialnego do podjęcia uchwały w sprawie projektu
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą
– Prawo oświatowe. Zakres przedmiotowy tej uchwały opisany jest w art. 127 i 206 ustawy. Uchwała ma
charakter intencyjny i stanowi podstawę do zasięgania obligatoryjnych opinii Dolnośląskiego Kuratora
Oświaty oraz związków zawodowych. Opinia Kuratora Oświaty jest wiążąca i odnosi się do oceny
zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w tej uchwale oraz oceny zapewnienia dzieciom

Id: 1507D32C-E44C-4325-AD2A-B7C10F0D5F17. Podpisany Strona 2



i młodzieży możliwości realizacji obowiązku szkolnego.

Zaproponowane w projekcie uchwały rozwiązania są wynikiem diagnozy demograficznej mieszkańców
Gminy Stronie Śląskie oraz zapotrzebowania na szkoły w obwodach dotychczasowych szkół
podstawowych.

Wobec powyższego podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego na terenie Gminy Stronie Śląskie wprowadzonego ustawą –
Prawo oświatowe jest w pełni uzasadnione.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 1507D32C-E44C-4325-AD2A-B7C10F0D5F17. Podpisany Strona 3




